Администрация Николаевского муниципального района
Хабаровского края

Финансовое управление

.Я* ед лѵл ПРИКАЗ

г. Николаевск-на-Амуре

Об утверждении перечня налоговых
расходов на 2022 год и плановый пе­
риод 2023 и 2024 годов

В соответствии с пунктом 2.5 Порядка формирования перечня налоговых
расходов Николаевского муниципального района, утвержденного постановлением
администрации Николаевского муниципального района от 05 сентября 2019 г.
№ 980-па
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень налоговых расходов Николаевского муниципального
района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.

2. Разместить настоящий приказ на официальном интернет-портале финан­
сового управления администрации Николаевского муниципального района.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника
отдела доходов Гузей Е.Ю.

Руководитель управления 4- с  -

*  “О

'-<у\

* А.В. Герасимова

0

1504
X. к. т. 2021 г. Зак. 1670. Тираж 500 экз.

1 г
і

(
l

УТВЕРЖДЕНА

приказом руководителя финансового
управления администрации Никола­
евского муниципального района

ПЕРЕЧЕНЬ
от I № 6 & - к.

налоговых расходов Николаевского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

№
пп

Н а и м е н о в а ­
ние н ал о га ,

по  к о то р о м у
п р е д у с м а т ­

р и вается
н ал о го ва я

л ь го т а , о с в о ­
б о ж д е н и е ,

п р еф ер е н ц и я
(н а л о го в ы й

р ас х о д )

Н а и м е н о в а н и е  н ал о го ­
во й  л ь го т ы , о св о б о ж ­
д е н и я , п р еф ерен ц и и
(с о д е р ж а н и е  н ал о го ­

в о го  р асх о д а )

С с ы л к а  н а п о л о ж е н и е  н о р м а ­
т и в н о г о  п р ав о во го  а к та , у с т а ­

н а в л и в а ю щ е го  н ал о го в у ю
л ь г о т у , о с в о б о ж д е н и е , п р е ф е ­
р е н ц и ю  (стать я , ч асть , п у н к т ,

п о д п у н к т)

Д а т а  н ач ал а
д е й с т в и я
п р а в а  на

н а л о го в у ю
л ь г о т у , о с в о ­

б о ж д е н и е ,
п р е ф е р е н ц и ю
(н а л о го в о го

р ас х о д а )

Д а т а  п р е к р а ­
щ е н и я  д е й ­

ст в и я  н а л о го ­
во й  л ь г о т ы ,
о с в о б о ж д е ­
н и я , п р е ф е ­

р ен ц и и
(н а л о г о в о г о

р а с х о д а )

П е р и о д  д е й с т в и я
н а л о го в о й  л ь го т ы ,

о с в о б о ж д е н и я ,
п р е ф е р е н ц и и

(н а л о г о в о г о  р а с ­
х о д а )

У сл о ви я  п р е д о ­
ставл ен и я  н а л о ­

говой  л ь г о т ы ,
о с в о б о ж д е н и я ,
п р еф ер е н ц и и

(н а л о го в о го  р а с ­
х о д а )

Ц е л е в а я  к атего ­
р и я  п л а т е л ь щ и ­

ков , д л я  к о то ­
р ы х  п р е д у с м о т ­
р е н ы  н ал о го вы е

л ь г о т ы , о св о ­
б о ж д е н и я , п ре­

ф ер е н ц и и

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. З е м е л ь н ы й
н ал о г

Н у л е в а я  н алоговая
с т а в к а  д л я  о р ган и за ­
ц и й  и и н д и ви д у ал ь ­
н ы х  п р ед п р и н и м ате ­
л е й , п о л у ч и в ш и х  с т а ­
т у с  р е зи д е н т о в  Т О С Э Р
в  с о о т в е т с т в и и  с  Ф ед е­
р а л ь н ы м  зак о н о м  о т  29
д е к а б р я  20 1 4  г. №  473-
Ф З  "О  тер р и то р и ях
о п е р е ж а ю щ е го  с о ц и ­
а л ь н о -э к о н о м и ч е с к о го
р а зв и т и я  в Р осси й ской
Ф е д е р а ц и и "

п у н к т  2 .3  р азд ел а  2 П о л о ж е ­
н и я , у т в е р ж д е н н о го  Р еш е­
н и ем  С о б р а н и я  д е п у т а т о в  Н и ­
к о л а е в с к о го  м у н и ц и п ал ьн о го
р а й о н а  о т  0 1 .1 1 .2 0 0 5  N  66
(р е д . о т  2 6 .0 9 .2 0 1 9  №  19-100)
"О б  у т в е р ж д е н и и  П о л о ж ен и я
о б  у с т а н о в л е н и и  с т а в о к  зе ­
м е л ь н о го  н ал о га , п о р я д к а  в зи ­
м ан и я  зем е л ь н о го  н ал о га  и
л ь г о т  п о  зем е л ь н о м у  н алогу
н а т е р р и т о р и и  Н и к о л ае в с к о го
м у н и ц и п а л ь н о го  р ай о н а  Х а б а ­
р о в с к о го  края"

0 1 .0 1 .2 0 2 0  г

не у с т а н о в ­
л е н о

в т е ч е н и е  тр е х
н ал о го в ы х  п е р и о ­
д о в , н а ч и н а я  с
н а л о го в о го  п е р и ­
о д а , в к о то р о м  о р ­
ган и зац и я  в к л ю ­
ч ен а  в р е е с т р  р е зи ­
д е н т о в  Т О Р  "Н и ­
к о л аевск"

о р ган и зац и я
вк л ю ч е н а  в р е ­
ес тр  р е зи д е н т о в
Т О Р  " Н и к о л а ­
евск"

Ю р и д и ч е с к и е
л и ц а  /  и н д и в и д у ­
а л ь н ы е  п р ед п р и ­
н и м а т е л и  - р ези ­
д е н т ы  Т О Р  "Н и ­
к о л а е в с к "

(

Ц ел ь  п р е д о ­
ста в л е н и я
н а л о го в о й

л ь го ты , о с в о ­
б о ж д ен и я , п р е ­

ф е р е н ц и и
(н а л о го в о го

р а с х о д а )

Ц елевая
категори я

н ал о го ­
вого  р а с ­

х о д а

Н аи м ен о ван и е м у н и ц и ­
пальн ой  п р о гр ам м ы  /
н ап равлен и я  со ц и ал ьн о -
эко н о м и ч еско го  разви ти я
р ай о н а , целям  ко то р о го
со о тветству ет  н ало го вы й
р асх о д

Н аи м ен о ван и е
стр у к ту р н о го

эл ем ен та  (п о д ­
п р о гр ам м ы ) м у ­

н и ц и п ал ьн о й
п р о гр ам м ы  Н и ­
к о л аевск о го  м у ­

н и ц и п ал ьн о го
р ай о н а , целям
к о то р о го  с о о т ­
ветств у ет  н а л о ­

говы й  р асх о д

О тв етствен н ы й  и с п о л н и ­
тел ь  м у н и ц и п ал ьн о й  п р о ­
грам м ы  (п о д п р о гр ам м ы ) /
н ап р авл ен и я  со ц и ал ь н о -

эк о н о м и ч еск о го  р азви ти я
р ай о н а

К уратор  н а л о ­
гового  р а с ­

хода

10 11 12 13 14 15

у л у ч ш е н и е  и н ­
в е с т и ц и о н н о го
к л и м ата

ст и м у л и ­
рую щ ая

у вел и ч ен и е  д о х о д о в , за
сч ет  у вели чен и я  ч и с л а  и н ­
вести ц и о н н ы х  пр о екто в ,
со зд ан и е  н о вы х  р аб о ч и х
м ест ; усто й ч и вы й  рост
эко н о м и ки  р ай о н а

О тдел  и н в ести ц и о н н о го
р азви ти я , т р ан с п о р т а , д о ­
р ож н ого  х о зя й ст в а  и п о ­
тр еб и тел ьск о го  р ы н к а

О тдел  и н в е ­
сти ц и о н н о го
разви ти я,
тр ан сп о р та ,
д о р о ж н о го  х о ­
зяй ства  и п о ­
тр еб и тел ь­
ского  р ы н к а